20. *Libro Redondo de la Catedral de Pamplona*, fol. 85, doc. de 1111: "Ego Fortunius de Arrez a pueritia nutritus atque edoctus sub alis domni

del sujeto su consagración al servicio divino. Una escritura de Vich del año 1184 llega incluso a prever la posibilidad de que el oblatosiga disfrutando de ciertas ventajas y beneficios que se le otorgaron al ser ofrecido por sus padres, aun en el caso de que abandonase el estado clerical. Pedro Gros y su mujer Adaledis entregaron a su hijo Guillermo a la Sede de Vich para que sirviera en ella, *et cum ad annos discretionis pervenerit ad sacros ordines accedere non recuset*; con su hijo, los padres donaron a la iglesia la mitad de un alodio en Senata. El obispo y el cabildo recibieron, en cambio, al pequeño Guillermo *in fratrem et canonicum nostre ecclesiae* y dieron a padres e hijo, a más del medio alodio recibido de ellos, otros bienes para que los tuvieran *per beneficium* de la iglesia de Vich y a la muerte de los tres revirtiesen todos a la *canonica*. Pero se hace constar expresamente que si Guillermo dejara el estado eclesiástico por el militar —*si idem Guillelmus clericatum dimiserit et militarem habitum sumpserit*—, conservaría, no obstante, dicho beneficio y lo disfrutaría durante toda su vida²¹. La

Petri Pampiloensis episcopi dono et concedo Deo et Beate Marie ipsique domno Petro episcopo et successoribus eius canonicis tam praesentibus quam futuris pro remissione peccatorum meorum domum meam de Zobelça cum tota mea hereditate quam hodie ibi habeo uel in antea Deo uolente habere portuero. Tali uero conuenientia supradictum hereditatem illis concedo ut episcopus cum canonicis nep[er] Garsiam in claustro suscipiant si canonicus esse uoluerit". Como puede verse, el otorgante es un antiguo alumno de la *schola* episcopal de Pamplona.

21. *Archivo Capitular de Vich*, cajón F, paquete de pergaminos núm. 2; pergamino, carta partida de ABC de 2 Kals. de abril de 1184: "ego Petrus Gros et uxor mea Adaledis offerimus domino Deo et Sancto Petro Ausonensis sedis filium nostrum Guillelmum ut deo annuente in eadem ecclesia omnipotenti Deo valeat seruire et cum ad annos discretionis pervenerit ad sacros ordines accedere non recuset et cum ipso Guillelmo filio nostro pro redemptione animarum nostrarum damus et in presenti tradimus canonicis eiusdem ecclesie Sancti Petri alodium de Senata... medietatem scilicet totius illius alodii... Quapropter ego Petrus, Dei gratia ausonensis episcopus et universalis canonicorum conventus recipimus eundem Guillelmum in fratrem et canonicum nostre ecclesie et damus tibi iamdicto Petro Gros et uxori tue Adaledi et predicto Guillelmo filio vestro medietatem totius predicti alodii et medietatem illius trillie que est in parrochia sancte Eugenie apud rocharum in loco vocitato Montezels... Tali conditione quod vos tres teneatis totum supradictum donum in omni vita vestra per beneficium ausonensis ecclesiae... et ad obitum illius qui ultimus ex vobis tribus obierit totum predictum do-